Coroll. 3.

395. Si ponatur $m=0$, quo sectio aquae hac aequatione exprimatur $y=\frac{nx}{a}\sqrt{(ax-xx)}$ erit figura spinae $z=\frac{k(a-ax)(x-a)}{na}$, quae autem figura est inepta, ob $z=0$, si est $x=\frac{1}{2}a$.

Coroll. 4.

396. Ne igitur alicubi inter A et B fiat $z=0$ necesse est vt sit $a+\frac{6nx}{m-n}>0$, si quidem x inter limites 0 et a continetur. Fit autem $a+\frac{6nx}{m-n}=0$ si est

$x = \frac{a(n-4m)}{6n}$; quare $\frac{n-4m}{6n}$ vel minus esse debet quam $\frac{1}{6}$,
vel maius quam $\frac{1}{6}$.

Coroll. 5.

397. Fiat $n=4m$, qui casus id habet singulare, quod cum sit pro sectione aquae $y=(m+\frac{4mx}{a})\sqrt{(ax-xx)}$, fiat pro spina $z=\frac{kxx(a-x)}{a(a+x)}$ cuius igitur tangens in A erit horizontalis. At interuallum AI prodit $=\frac{1}{2}a+\frac{1}{2}a=\frac{1}{2}a$.

Scholion I.

398. Propositio haec latissime patet, atque omnes sere figuræ, quæ vulgo in constructione nauium adhiberi solent, in se complectitur. Est enim ad infinitas figuræ sectionum transuersalium accomodata, prout ex §. 391 videre licet, atque insuper innumerabiles in se continent figuræ sectionum aquæ ab vsu non abhorentes; ita ut ex ea tam de constructione nauium iudicari, quam nouæ nauium formæ idoneæ inueniri queant, quæ quidem hactenus expositis principiis sint consentaneæ. Latiore quidem sensu, si opus fuisset, solutionem adornare potuissimus, si pro sectione aquæ eiusmodi æquationem $y=(A+Bx+Cx^2+Dx^3+\text{etc.})\sqrt{(ax-xx)}$, pro spina vero hanc æquationem $z=\frac{(a+\beta x+\gamma x^2+\delta x^3+\text{etc.})(ax-xx)}{A+Bx+Cx^2+Dx^3+\text{etc.}}$ assumfissimus; tum enim in figura spinae plures litteræ indeterminatae relictæ fuissent, quarum determinatione multo plures figuræ produci potuissent. Prodiisset autem haec æquatio figuram spinae ad datam sectionem aquæ accommodans

$$\frac{\frac{1}{2}Aa + \frac{5}{16}Ba^2 + \frac{7}{32}Ca^3 + \frac{21}{128}Da^4 + \text{etc.}}{A + \frac{1}{2}Ba + \frac{5}{16}Ca^2 + \frac{7}{32}Da^3 + \text{etc.}} = \frac{1}{2}a$$

$$\frac{\frac{1}{5}\alpha a + \frac{1}{24}\beta a^2 + \frac{3}{16}\gamma a^3 + \frac{33}{256}\delta a^4 + \text{etc.}}{a + \frac{1}{2}\beta a^2 + \frac{1}{24}\gamma a^3 + \frac{3}{16}\delta a^4 + \text{etc.}} = A I.$$

Ex qua innumeris modis relatio coefficientium A, B, C, D etc. atque α , β , γ , δ etc. definiri potest.

Scholion 2.

399. Satis iam fuse in isto capite omnia, quae ad stabilitatem corporum aquae in quopiam aequilibrii situ insidentium, cognoscendam et dijudicandam pertinent, explanasse mihi videor, neque quicquam deesse videtur, quod in hac doctrina amplius desiderari possit. Quamobrem huic capiti finem imponam eo progressurus quo ea, quae hic tractata sunt, magnam afferent utilitatem. In sequente enim capite in effectum proprius inquiram, quem vires quaecunque nauem seu corpus aquae innatans quocunque sollicitantes producant quo intelligatur, quid tam vis venti et remorum, quam gubernaculum et allisio aquae ipsius in naue efficiant. Cum autem motus progressus ipse sine calculo resistentiae cognosci nequeat, quem in quanto denique capite plenius exponere constitui, hic tantum sollicitationem ad istum motum et accelerationem momentaneam considerasse contentus ero. In hoc vero praecipue incumbam, ut quantum quaevis potentiae nauem ex situ aequilibrii deturbent, accurate definiam, atque in hunc finem ad tres supra memoratos axes, quos in quaque nau concipere licet, imprimis respiciam: circa quos omnis clinatio et declinatio fieri censenda est.